
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1	 Ορισμός του Οικισμού «Μεγάλη Παναγιά, η», της 

Δημοτικής Κοινότητας «Μεγάλης Παναγιάς» ως 
ιστορικής έδρας του Δήμου Αριστοτέλη.

2	 Τροποποίηση του άρθρου 2 της υπό στοιχεία Υ1/ 
Γ.Π./οικ.16884/12.10.2001 υπουργικής απόφα-
σης «Χαρακτηρισμός Δυσίατων Νοσημάτων» 
(Β’1386).

3	 Ανάκληση της υπ’  αρ. 48887/30-09-2009 κοινής 
απόφασης του Υπουργού και του Υφυπουργού Οι-
κονομίας και Οικονομικών της επιχείρησης «ΤΟΥΡΙ- 
ΣΤΙΚΕΣ  - ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΠΑΝΑ-
ΓΙΩΤΑΡΕΑ Α.Ε.» για το επενδυτικό της σχέδιο που 
υπήχθη στις διατάξεις του ν. 3299/2004 και ανά-
κτηση της καταβληθείσας επιχορήγησης.

4	 Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης Πρωτοβάθμιας 
Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρα-
κτήρα των Ν.Π.Ι.Δ.: α) ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΣΚΕΛΕΤΙΚΗΣ 
ΥΓΕΙΑΣ ΠΕΤΑΛΟΥΔΑ, με διακριτικό τίτλο «ΠΕ-
ΤΑΛΟΥΔΑ», β) ΕΝΩΣΗ ΠΟΛΥΤΕΚΝΩΝ ΑΘΗΝΩΝ 
(Ε.Π.Α.), γ) ΚΑΡΙΤΑΣ ΕΛΛΑΣ, δ) ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΟΜΑ-
ΔΑ ΔΙΑΣΩΣΗΣ (Ε.Ο.Δ.)-ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ. 
Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας μη 
κερδοσκοπικού χαρακτήρα του Ν.Π.Ι.Δ.: ΣΥΛΛΟ-
ΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ ΚΑΙ ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ 
ΑΝΑΠΗΡΙΑ Ν. ΚΙΛΚΙΣ-ΒΗΜΑΤΙΖΩ.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 45894	 (1)
Ορισμός του Οικισμού «Μεγάλη Παναγιά, η», της 
Δημοτικής Κοινότητας «Μεγάλης Παναγιάς» ως 
ιστορικής έδρας του Δήμου Αριστοτέλη.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Της παρ. 3 του άρθρου 6 του Κώδικα Δήμων και 

Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114),
β) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (άρθρο πρώτο 
του π.δ. 63/2005, Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με 
την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό 
Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

γ) της υπ’ αρ. 948/19-06-2024 κοινής απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εσωτερικών, Βα-
σίλειο-Πέτρο Σπανάκη» (Β’ 3716),

δ) την υπ’ αρ. 31909/23.4.2021 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Συγκρότηση Συμβουλίου Τοπωνυμιών 
του Υπουργείου Εσωτερικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 347).

2. Την υπ’ αρ. 82/2022 ομόφωνη απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου του Δήμου Αριστοτέλη, της Περιφε-
ρειακής Ενότητας Χαλκιδικής που επικαιροποιήθηκε με 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Σεπτεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4789

63021



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63022 Τεύχος B’ 4789/09.09.2025

την υπ’ αρ. 96/2024 (Ορθή Επανάληψη) επίσης ομόφωνη 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του, αναφορικά 
με τον ορισμό του Οικισμού «Μεγάλη Παναγιά, η» της 
Δημοτικής Κοινότητας Μεγάλης Παναγιάς, ως ιστορική 
έδρα του Δήμου, οι οποίες διαβιβάστηκαν στη Διεύ-
θυνση Οργάνωσης και Λειτουργίας Τοπικής Αυτοδιοί-
κησης του Υπουργείου Εσωτερικών, με τα υπ’ αρ. 18008/ 
22-09-2022, 10207/22-04-2024 και 13025/27-05-2024  
έγγραφα.

3. Το 3ο/2025 Πρακτικό Συνεδρίασης του Συμβουλίου 
Τοπωνυμιών (Θέμα 11ο), με το οποίο παρέχει τη θετική 
γνώμη του περί ορισμού του Οικισμού «Μεγάλη Πανα-
γιά, η», της Δημοτικής Κοινότητας «Μεγάλης Παναγιάς», 
ως ιστορική έδρα του Δήμου Αριστοτέλη.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας  
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού και του προϋπολογισμού του Δήμου Αρι-
στοτέλη.

5. Το γεγονός ότι η παρούσα απόφαση δεν αφορά σε 
διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση 
καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε τον οικισμό «Μεγάλη Παναγιά, η», της Δη-
μοτικής Κοινότητας «Μεγάλης Παναγιάς» του Δήμου 
Αριστοτέλη, της Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής, 
ως ιστορική έδρα του Δήμου αυτού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 27 Αυγούστου 2025

Ο Υφυπουργός

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ - ΠΕΤΡΟΣ ΣΠΑΝΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. Δ1β/Γ.Π.οικ.38239	 (2)
Τροποποίηση του άρθρου 2 της υπό στοιχεία 
Υ1/Γ.Π./οικ.16884/12.10.2001 υπουργικής από-
φασης «Χαρακτηρισμός Δυσίατων Νοσημάτων» 
(Β’1386).

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγεί-

ας» (Α’ 148).
2. Το π.δ. 79/2023 ««Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).
3. Την υπό στοιχεία Υ14/09.07.2023 απόφαση του 

Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Αναπλη-
ρώτρια Υπουργό Υγείας, Ειρήνη Αγαπηδάκη» (Β’ 4435).

4. Την υπό στοιχεία Υ1/ΓΠ.οικ.16884/12.10.2001 από-
φαση Υπουργού Υγείας «Χαρακτηρισμός δυσίατων νο-
σημάτων» (Β’ 1386).

5. Το άρθρο 54 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πο-
λιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν. 3528/2007, Α’ 26).

6. Την υπ’ αρ. 897/1-7-2025 απόφαση της 42ης Συνε-
δρίασης της Διοικούσας Επιτροπής του ΚΕΣΥ.

7. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική 
διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώ-
ρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

8. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη στον προϋπολογισμό του 
Υπουργείου Υγείας, σύμφωνα με το υπό στοιχεία Β1α/
οικ. 37709/29-8-2025 έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας, απο-
φασίζουμε:

Άρθρο 1
Τροποποιείται το άρθρο 2 της υπό στοιχεία Υ1/Γ.Π./

οικ.16884/12.10.2001 υπουργικής απόφασης «Χαρακτη-
ρισμός Δυσίατων Νοσημάτων» (Β’1386) ως εξής:

Στην κατηγορία ΠΝΕΥΜΟΝΟΛΟΓΙΑ προστίθεται περί-
πτωση 5 «Κυστική Ίνωση».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 29 Αυγούστου 2025

Η Αναπληρώτρια Υπουργός
ΕΙΡΗΝΗ ΑΓΑΠΗΔΑΚΗ

Ι

(3)
Ανάκληση της υπ’ αρ. 48887/30-09-2009 κοινής 
απόφασης του Υπουργού και του Υφυπουργού 
Οικονομίας και Οικονομικών της επιχείρησης 
«ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ  - ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗ-
ΣΕΙΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑΡΕΑ Α.Ε.» για το επενδυτι-
κό της σχέδιο που υπήχθη στις διατάξεις του 
ν. 3299/2004 και ανάκτηση της καταβληθείσας 
επιχορήγησης.

Με την υπ’ αρ. 66222/28-08-2025 απόφαση της Προ-
ϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακών Νό-
μων και Άμεσων Ξένων Επενδύσεων του Υπουργείου 
Ανάπτυξης:

i. Ανακαλείται η υπ’ αρ. 48887/30-09-2009 (Β’2200) 
κοινή απόφαση του Υπουργού και του Υφυπουργού Οι-
κονομίας και Οικονομικών, που αφορά στην υπαγωγή 
της εταιρείας «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ - ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙ-
ΡΗΣΕΙΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑΡΕΑ Α.Ε.» (ΑΦΜ 998102399) στις δι-
ατάξεις του ν. 3299/2004, για την ενίσχυση επενδυτικού 
της σχεδίου, που αφορά στην μετατροπή παραδοσιακού 
κτιρίου σε ξενοδοχειακή μονάδα 4*, δυναμικότητας 19 
δωματίων - 53 κλινών εντός του οικισμού του Δήμου 
Οιτύλου, στον Νομό Λακωνίας, συνολικού ενισχυόμενου 
κόστους 2.843.000,00 € και συνολικής αναλογούσας ενί-
σχυσης ίσης με 1.703.800,00 € και 

ii. ανακτάται εντόκως η από 20-07-2012 χορηγηθείσα 
ενίσχυση της προκαταβολής του 50% της αναλογούσας 
επιχορήγησης, ως αχρεωστήτως καταβληθείσα, ποσού 
ίσου με 851.900,00 €.

Η ανάκληση της απόφασης υπαγωγής και η ανάκτηση 
της χορηγηθείσας ενίσχυσης γίνεται μετά από υποβολή 
σχετικού αιτήματος από τον φορέα του επενδυτικού 
σχεδίου «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ - ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΑΡΕΑ Α.Ε.».



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63023Τεύχος B’ 4789/09.09.2025

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Γνω-
μοδοτική Επιτροπή σύμφωνα με το άρθρο 122 του  
ν. 4887/2022 και την υπ’ αρ. 32198/22-03-2022 υπουρ-
γική απόφαση «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 και καθορισμού του 
τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 1471).

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 

ΕΛΕΝΗ ΚΟΛΟΦΩΤΙΑ

Ι

Αριθμ. 12325	 (4)
Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης Πρωτοβάθμι-
ας Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα των Ν.Π.Ι.Δ.: α) ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΣΚΕΛΕ-
ΤΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΠΕΤΑΛΟΥΔΑ, με διακριτικό τίτλο 
«ΠΕΤΑΛΟΥΔΑ», β) ΕΝΩΣΗ ΠΟΛΥΤΕΚΝΩΝ ΑΘΗ-
ΝΩΝ (Ε.Π.Α.), γ) ΚΑΡΙΤΑΣ ΕΛΛΑΣ, δ) ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΟΜΑΔΑ ΔΙΑΣΩΣΗΣ (Ε.Ο.Δ.)-ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΑΡΓΟ-
ΛΙΔΑΣ. Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης Πρω-
τοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής 
Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα του 
Ν.Π.Ι.Δ.: ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ ΚΑΙ ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ 
ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΑ Ν. ΚΙΛΚΙΣ-ΒΗΜΑΤΙΖΩ.

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 5 του ν. 2646/1998 «Ανάπτυξη του Εθνικού 

Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 236).

2. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 7 του ν. 3106/2003 
«Αναδιοργάνωση του Εθνικού Συστήματος Κοινωνικής 
Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α’ 30).

3. Την παρ. 3 του άρθρου 283 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Την περ. α’ της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 3895/ 
2010 «Κατάργηση και συγχώνευση υπηρεσιών, οργανι-
σμών και φορέων του δημοσίου τομέα» (Α’ 206).

5. Το άρθρο 9 του ν. 4052/2012 «Νόµος αρµοδιότη-
τας Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για εφαρµογή 
του νόµου “Έγκριση των Σχεδίων Συµβάσεων Χρηµα-
τοδοτικής Διευκόλυνσης µεταξύ του Ευρωπαϊκού 
Ταµείου Χρηµατοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), 
της Ελληνικής Δηµοκρατίας και της Τράπεζας της 
Ελλάδος, του Σχεδίου του Μνηµονίου Συνεννόησης 
µεταξύ της Ελληνικής Δηµοκρατίας, της Ευρωπαϊκής 
Επιτροπής και της Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες 
επείγουσες διατάξεις για τη µείωση του δηµοσίου 
χρέους και τη διάσωση της εθνικής οικονοµίας” και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 41).

6. Το άρθρο 7 του ν. 4455/2017 «Εθνικό Μητρώο Φορ-
τοεκφορτωτών, Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοι-
νωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α’ 22).

7. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

8. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους-Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

9. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α’ 168).

10. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

11. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44). 

12. Την υπό στοιχεία Γ.Π.:Π2γ/οικ.59633/25.05.2011 
απόφαση του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλ-
ληλεγγύης «Καθορισμός της μορφής του Αριθμού 
Μητρώου, στο Εθνικό Μητρώο και στο Μητρώο Πε-
ριφερειακών Ενοτήτων Φορέων Κοινωνικής Φροντί-
δας Ιδιωτικού Τομέα Μη Κερδοσκοπικού χαρακτήρα 
καθώς και στο Ειδικό Μητρώο Εθελοντικών μη Κυ-
βερνητικών Οργανώσεων. Στοιχεία και Διαδικασία 
Εγγραφής» (Β’ 1310).

13. Την υπό στοιχεία Π(2)γ/οικ.34029/22-3-2012 
κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Υγεί-
ας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Πιστοποίηση Φορέ-
ων Παροχής Υπηρεσιών Κοινωνικής Φροντίδας του 
Ιδιωτικού Τομέα μη Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα και 
ΜΚΟ Εθελοντικού χαρακτήρα» (Β’  1163), όπως ισχύ-
ει μετά την τροποποίησή της από την υπ’ αρ. 51149/ 
20-5-2023 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών - 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Τροποποίηση της 
υπό στοιχεία ΓΠ:Π2γ/οικ.34029/2012 κοινής απόφασης 
των Υπουργών Οικονομικών-Υγείας και Κοινωνικής Αλ-
ληλεγγύης “Πιστοποίηση Φορέων Παροχής Υπηρεσιών  
Κοινωνικής Φροντίδας του Ιδιωτικού Τομέα μη Κερδο-
σκοπικού Χαρακτήρα και ΜΚΟ Εθελοντικού χαρακτή-
ρα”» (Β’ 3444).

14. Τις εισηγήσεις σκοπιμότητας των οικείων Περιφε-
ρειακών Ενοτήτων.

15. Τη γνωμοδότηση του Ε.Κ.Κ.Α σχετικά με την πι-
στοποίηση των Ν.Π.Ι.Δ. μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα 
ως φορέων παροχής υπηρεσιών κοινωνικής φροντίδας, 
που μας διαβιβάστηκε με το υπ’ αρ. 8790/18-8-2025 έγ-
γραφό του.

16. Το γεγονός ότι βάσει του ν. 4455/2017 «Εθνικό 
Μητρώο Φορτοεκφορτωτών, Εθνικό Μητρώο Ιδιωτι-
κών Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις»  
(Α΄ 22) έχει πραγματοποιηθεί η εγγραφή των φορέων 
στο Ηλεκτρονικό Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων 
Κοινωνικής Φροντίδας.

17. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63024 Τεύχος B’ 4789/09.09.2025

18. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική 
διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρι-
σης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Α. Την Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης ως φορέων πα-
ροχής υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας 
μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα των Ν.Π.Ι.Δ.:

α) ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΣΚΕΛΕΤΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΠΕΤΑΛΟΥΔΑ, με 
διακριτικό τίτλο «ΠΕΤΑΛΟΥΔΑ» και έδρα στην Κηφισιά.

β) ΕΝΩΣΗ ΠΟΛΥΤΕΚΝΩΝ ΑΘΗΝΩΝ (Ε.Π.Α.), με έδρα 
στην Αθήνα.

γ) ΚΑΡΙΤΑΣ ΕΛΛΑΣ, με έδρα στην Αθήνα.
δ) ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΟΜΑΔΑ ΔΙΑΣΩΣΗΣ (Ε.Ο.Δ.)-ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 

ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ, με έδρα στο Άργος.
Β. Την Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης ως φορέα πα-

ροχής υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα 
του Ν.Π.Ι.Δ.:

- ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ ΚΑΙ ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ 
ΑΝΑΠΗΡΙΑ Ν. ΚΙΛΚΙΣ-ΒΗΜΑΤΙΖΩ, με έδρα στο Κιλκίς.

Η διάρκεια της ειδικής πιστοποίησης είναι τέσσερα (4) 
έτη από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 28 Αυγούστου 2025

Η Προϊσταμένη  
της Γενικής Διεύθυνσης 

ΑΘΗΝΑ ΔΙΑΚΟΥΜΑΚΟΥ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02047890909250004*


		2025-09-10T09:42:42+0300




